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Punkt 6: Orientering - politiske mål for byrådsperioden 2026 - 2029

2025-014268

Beslutning

Drøftet.

Kent Mosgård (V) deltog ikke i sagens behandling (afbud).

Præsentation
Alle udvalg orienteres om processen for politiske mål for byrådsperioden 2026 - 2029 og modtager anbefalingerne fra de
afgåede udvalg og Byrådet.

Forvaltningen indstiller

at orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Parallelt med arbejdet med ny vision udarbejdes nye 4-årige politiske mål i hvert udvalg.

Som en del af dette får udvalgene overdraget anbefalinger fra tidligere Byråd. Disse vedlægges som bilag.

Når de nye mål er formuleret i udvalgene, samles og vedtages de efterfølgende i Byrådet.

Tids- og procesplan for de politiske mål:

Udvalgene modtager til møderne i februar anbefalingerne fra de afgåede udvalg/byråd med henblik på forberedelse
af drøftelserne af nye mål i marts-møderne.

Der sker en første drøftelse af udvalgets politiske mål på alle udvalgsmøder i marts med det sigte at indkredse de
emner, som udvalget vil arbejde videre med i forhold til udformning af de politiske mål.

Der sker en tværgående drøftelse af udvalgenes hovedtemaer på byrådsseminar d. 26.-27. marts.

Der sker en anden drøftelse af udvalgets politiske mål på alle udvalgsmøder i april.

Der sker en endelig behandling på møder i alle udvalg i maj, hvorefter Byrådet kan vedtage de samlede politiske
mål i juni.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen.

Klima & bæredygtighed
Klima og bæredygtighed bør indgå i alle udvalgenes drøftelser og kan, hvor det er relevant, udmøntes i konkrete klima-
og/eller bæredygtighedsmål indenfor udvalgets område.

Bilag

Politiske mål 2022-2025 med anbefalinger til det nye byråd



Punkt 7: Forslag til implementering af differentierede
undersøgelsesintervaller i den kommunale tandpleje

2025-015245

Beslutning

Indstilles til godkendelse.

Kent Mosgård (V) deltog ikke i sagens behandling (afbud).

Præsentation

Sagen vedrører et forslag om at optimere ressourceudnyttelsen og øge kvaliteten i den kommunale tandpleje ved at
implementere Sundhedsstyrelsens retningslinjer om individuelt fastsatte, risikobaserede undersøgelsesintervaller.
Formålet er at muliggøre et rutineinterval på op til 24 måneder for børn og unge med dokumenteret lav risiko for
tandsygdomme. Dette skal erstatte det nuværende 12-måneders interval i Middelfart Kommune.

Forvaltningen indstiller

At udvalget godkender forslaget om, at Sundhedsstyrelsens retningslinjer om individuelt fastsatte, risikobaserede
undersøgelsesintervaller bliver implementeret i den kommunale tandpleje i Middelfart Kommune, så
undersøgelsesintervallet ændres fra et fast interval på 12 måneder for alle patientgrupper til et individuelt fastsat
interval på 12-24 måneder.

Sagsbeskrivelse

Den nuværende praksis i kommunen er baseret på en indkaldelse hver 12. måned for borgere med lav risiko for udvikling
af tandsygdomme. Der laves dog altid en individuel vurdering af det enkelte barn eller unges behov ud fra
Sundhedsstyrelsens anbefalinger. Det betyder, at børn og unge med høj risiko tilses oftere.

I forlængelse af at unge i alderen 18 – 22 år er blevet en del af målgruppen for den kommunale tandpleje, er det i praksis
ikke længere muligt at rumme det samlede antal patienter i den nuværende klinikkapacitet, hvis alle patienter skal tilses
hver 12 måned.

Sundhedsstyrelsens "Nationale kliniske retningslinjer for fastlæggelse af intervaller mellem diagnostiske undersøgelser i
tandplejen" fastslår, at intervallet bør være individuelt og behovsstyret.

Retningslinjerne bygger på evidens, der viser, at en indkaldelse hvert 12. måned ikke er den mest rationelle eller effektive
tilgang for alle patientgrupper. For en betydelig andel af børn og unge med god tandsundhed og lav risiko for caries og
parodontose, er et længere interval på 24 måneder fagligt forsvarligt.

En mere fleksibel, risikobaseret model vil:

Sikre et forsvarligt niveau af tandeftersyn for alle børn og unge i den kommunale tandplejes målgruppe.
Sikre et mere retvisende serviceniveau i forhold til, hvad kapaciteten og driften kan bære.    
Fokusere på forebyggende og behandlende indsatser, hvor behovet er størst (dem med høj risiko).
Optimere personalets tid og sikre en bedre udnyttelse af klinikkapaciteten.
Sikre en mere omkostningseffektiv drift af tandplejen.

Nøgleargumenterne fra Sundhedsstyrelsens retningslinjer er:

Evidensbaseret praksis: Forskning viser, at for patienter med lav risiko kan 24-måneders indkaldelse være lige så
effektivt for tandsundheden som kortere intervaller.
Individuel risikovurdering: Det faglige skøn hos den enkelte tandlæge/tandplejer er centralt. De skal vurdere den
enkeltes sygdomsrisiko og fastsætte intervallet derefter, typisk inden for et spænd på 12-24 måneder for de fleste
borgere.
Målrettet indsats: En differentieret tilgang sikrer, at borgere med høj risiko ses hyppigere, hvilket er afgørende for at
forebygge forværring af tandsygdomme og behov for mere kompleks behandling.



En ændring til en fuldt differentieret model forventes at frigøre betydelige ressourcer i form af færre rutineundersøgelser
af lavrisikogruppen. Disse ressourcer kan anvendes til:

At nedbringe eventuelle ventelister for behandling.
At intensivere den forebyggende indsats over for socialt udsatte grupper eller dem med særlige behov.
At opretholde en høj faglig standard på trods af potentielle kapacitetsudfordringer.

Økonomi
Ikke relevant.

Høring
Ingen høring af Ældrerådet og Handicaprådet, da kommunen ikke er forpligtet.

Klima & bæredygtighed
Ikke relevant.

Bilag

Sundhedsstyrelsens nationale kliniske retningslinjer for fastlæggelse af intervaller mellem diagnostiske undersøgelser i
tandplejen



Punkt 8: Fordyrelse af anlægprojektet, Børnehuset Naturbyen

2026-000796

Beslutning

Indstilles til godkendelse.

Kent Mosgård (V) deltog ikke i sagens behandling (afbud).

Præsentation

Denne sag handler om finansiering af ekstra anlægsudgifter til etablering af Børnehuset Naturbyen.

Forvaltningen indstiller

At der bliver givet en tillægsbevilling til anlægsbevilling med dertilhørende frigivet rådighedsbeløb på 1,426 mio.
kr. til Børnehuset Naturbyen. Beløbet fragår kassen.  
At anlægsbevilling og rådighedsbeløb på Børnehuset Hyllehøj tilsvarende med nedskrives med 1,426 mio. kr.
Beløbet tilgår kassen. 

Sagsbeskrivelse

Middelfart Kommune har over en årrække oplevet en væsentlig stigning i antallet af 0-5 årige børn, hvilket har skabt pres
på dagtilbudsområdet. 

For at tilpasse kapaciteten til efterspørgslen, er der siden 2020 igangsat en lang række forskellige tiltag for at udbygge
kapaciteten og imødekomme efterspørgslen på dagtilbudsområdet.

Som led heri etableres der i alt tre nye institutioner: Børnehuset Hyllehøj, Børnehuset Naturbyen, samt et ny
daginstitution i Strib. Herudover flyttes Solsikken ud af de gamle rammer og får til huse i helt nye fysiske rammer ved
Lillebæltskolen.

Børnehuset Hyllehøj:

Første store del af udbygningsplanen er Børnehuset Hyllehøj, som blev opstartet i september 2022 og blev taget i brug i
januar 2024.

Der har nu været 1 års gennemgang med entreprenørerne, og det er forvaltningens vurdering, at regnskabet vil kunne
afsluttes med et mindreforbrug på 1,426 mio. kr. ud af et samlet anlægsbudget på 39,799 mio. kr.

Børnehuset Naturbyen:

Næste del i kapacitetsudbygningsplanen er etableringen af Børnehuset Naturbyen, som har en samlet anlægsramme på
42,965 mio. kr. 

Forventningen var, at institutionen kunne ibrugtages omkring sommerferien 2025, men projektet har over flere omgange
måttet udsættes, og forventningen er nu, at ibrugtagningen vil kunne ske i 1. kvartal 2026.  

Undervejs i projekterings- og byggefasen er projektet stødt ind i flere uforudsete og fordyrende problemstillinger, som
primært henfører sig til fejl fra rådgivers side. 

Ejendomscenteret har sammen Børn og Ungeforvaltningen gennemgået projektøkonomien og kan konstatere, at projektet
tegner til at blive minimum 1,5 mio. kr. dyrere end budgetlagt. 

Fordyrelsen skyldes følgende forhold: 

Udgifter til byggepladsforlængelse som følge af forsinket udførelse af byggemodning.
 Projekteringsfejl, som betyder, at det udbudsmateriale, rådgiver har udarbejdet, og som er sendt i
håndværkerudbud, er fejlbehæftet på flere punkter. Eksempelvis er der sket væsentlige fejl vedrørende
projekteringen af CTS-systemet. 



 Glemte ydelser i udbudsmaterialet: Ud over fejlprojekteringer er der tillige betydelige udgifter til glemte ydelser,
som medfører merudgifter til ekstraarbejder / aftaleseddler, som ikke indgik i rådgivers udbuddet. 

Det er vigtigt at gøre opmærksom på, at der i øjeblikket pågår en voldgiftssag om rådgivers økonomiske ansvar i
forbindelse med ovenstående estimater.

Det er i den oplyste økonomi forudsat, at voldgiftssagen får et udfald, der er til kommunens gunst. Hvis voldgiftssagen
falder ud til ugunst for kommunen, kan projektet blive yderligere fordyret.

Økonomi

Den økonomiske status på sagerne fremgår af sagsfremstillingen ovenfor. 

Som det fremgår, indstilles det, at midlerne omprioriteres 1:1 fra anlægsprojektet "Børnehuset Hyllehøj" til
anlægsprojektet "Børnehuset Naturbyen". Omprioriteringen har således ingen kassevirkning netto. 

Høring
Ingen høring af ældrerådet og handicaprådet.

Klima & bæredygtighed
Ingen særlige aspekter i forhold til klima og bæredygtighed. 



Punkt 9: Ansøgninger om støtte fra kulturpuljen

2025-011579

Beslutning

Godkendt. Det bliver understreget, at det er et vilkår, at udstillingen ved Oddevejen bliver tilgængelig for lokale og
turister.

Amalie Kallesøe Bergholdt (A) deltog ikke i sagens behandling (inhabilitet). 

Kent Mosgård (V) deltog ikke i sagens behandling (afbud).

Præsentation

Udvalget skal tage stilling til de 5 indkomne ansøgninger til kulturpuljen.

Forvaltningen indstiller

At der bevilges samlet 46.700 kr. jævnfør sagsfremstillingen

Sagsbeskrivelse

Jævnfør Børn, Kultur og Fritidsudvalgets kriterier (vedlagt som bilag) for ansøgninger til kulturpuljen behandles her de 5
ansøgninger, der er indkommet frem til ansøgningsfristen 15. december 2025.

1. Middelfart Billedskole søger 20.000 kr. i tilskud til keramikværksted i Kabel29 på Tråden

Oprindeligt søgte Middelfart Billedskole om 40.000 kr. til indkøb af en keramikovn, som en forudsætning for værkstedets
virke. Siden har de telefonisk ændret ansøgningen til 20.000 kr. hvoraf de 15.000 kr. skal gå til reparation af en ovn, de
har fået doneret fra CLAY.

Det samlede keramikværksted i Kabel29 skal styrke den lokale kultur- og fritidsscene og understøtte fællesskaber på
tværs af alder, baggrund og erfaring.

Målgruppen er både børn, unge og voksne.

Forvaltningen vurderer, at et velfungerende keramikværksted for alle aldersgrupper kan styrke Middelfart som fyrtårn
inden for kulturelle oplevelser omkring keramik.

På baggrund af ovenstående anbefales det at støtte med et beløb på 15.000 kr.

2. Ejerforeningen Oddevejen søger 40.000 kr. i tilskud til kunstprojekt omkring Oddevejen

Der søges støtte til et projekt omkring Oddevejen bestående af både kunst, film og håndarbejde. Billedkunstner Pernille
Jacobsen, som selv er fra Middelfart, maler naturen og livet ved Oddevejen og skaber en kort kunstfilm.
Lokale strikkere bidrager med strikkede værker, der bliver en del af udstillingen. Projektet munder ud i en offentlig
udstilling i et lokale på Oddevejen, hvor man kan opleve malerier, film og strik samlet i én kulturel fortælling om et lokalt
område.
Projektet er planlagt til forår/sommer 2026.

Målgruppen er alle med interesse for et afgrænset stykke lokalhistorie.

Egenbetaling og øvrige sponsorater udgør 77.000 kr. ud af et samlet budget på 117.000 kr.

Forvaltningen vurderer, at projektet er nytænkende, i forhold til hvad der tidligere er støttet fra kulturpuljen. Det er i høj
grad lokalt forankret, og der budgetteres en væsentlig egenbetaling/ øvrig finansiering. Omvendt er det forholdsvist
snævert, da området er et feriehusområde, og den generelle interesse dermed kan være svær at forudse. 

På baggrund af ovenstående anbefales det at støtte med et beløb på 10.000 kr.



3. Foreningen for God Underholdende Folkemusik søger 12.000 kr. i tilskud til 4 koncerter

Der søges støtte 3 koncerter i Middelfartsalen på KulturØen i samarbejde med Middelfart Bibliotek og 1 koncert på Strib
Bådehavn i samarbejde med SuperBrugsen i Strib.
De optrædende kunstnere er både skotske, irske og danske, og koncerterne finder sted i foråret/ sommeren 2026.
Sommerkoncerten på Strib Bådehavn er med gratis adgang, og her optræder Dot/ Morten Husted og trioen Johnny
Madsen Jam.

Målgruppen er primært voksne.

Egenbetalingen er størstedelen af budgettet og består af entreindtægter og barsalg.

Forvaltningen vurderer, at koncerterne har et stort publikum, og er relevante at støtte for kulturpuljen. GUF har hvert år en
række koncerter, og de har ofte fået støtte fra kulturpuljen.

På baggrund af ovenstående anbefales det at imødekomme ansøgningen med et beløb på 12.000 kr.

4. Middelfart Tango søger 9.700 kr. i tilskud til koncert og milonga  

Der søges støtte til milonga (et tango-dansearrangement) og danseshow på KulturØen, hvor tangoorkesteret Quinteto
Ángel spiller. Udover koncert og mulighed for at deltage i milonga, vil der være underholdning med dansepar i
international klasse. 
Middelfart Tango har tidligere fået støtte fra kulturpuljen til tilsvarende arrangement.
Arrangementet er planlagt til den 17. maj 2026.

Målgruppen er voksne.

Egenbetaling er budgetteret via entreindtægter, som udgør størstedelen af finansieringen.

Forvaltningen vurderer, at indholdet er relevant for kulturpuljen, og med sin høje grad af egenfinansiering kan det
gennemføres med et relativt lille tilskud.

På baggrund af ovenstående anbefales det at imødekomme ansøgningen med et beløb på 9.700 kr.

5. UFO-FILMEN v/ Mads Lilkær søger 74.300 kr. i tilskud til filmprojekt

Der søges støtte til en fortsættelse af UFO-Filmens projekt fra oktober 2025, som blev optaget på Tråden og andre
lokaliteter i Middelfart. Fortsættelsen i 2026 er ligeledes fokuseret omkring ungdomslivet i Middelfart og omegn med en
høj grad af aktiv involvering af de unge. Filmen tilstræber at skabe lokalt ejerskab til projektet via involvering af lokale
butikker, kunstnere, bands m.v.

Målgruppen for den færdige film er hele familien, mens børn og unge involveres aktivt i projektet. 

Egenbetaling indgår ikke i budgettet. 

Forvaltningen vurderer, at projektets værdi i høj grad udgøres af, at børn og unge fra kommunen involveres aktivt i
filmprojektet. Involvering af børn og unge i produktion af film er en interessant aktivitet at støtte fra kulturpuljen.
Det ansøgte beløb ligger en del udover de 40.000 kr., der jf. kriterierne for kulturpuljen kan ansøges om. 

UFO-Filmens filmprojekt blev ved den seneste ansøgningsrunde i efteråret 2025 støttet af kulturpuljen med 20.000 kr.
Med det store engagement bag projektet er der basis for at afsøge mulighederne for finansiering via andre sponsorater, og
det bør afprøves, inden kulturpuljen eventuelt igen støtter projektet.

På baggrund af ovenstående anbefales det ikke at imødekomme ansøgningen.

Økonomi

Der er samlet 168.000 kr. i kulturpuljen i 2026, hvoraf ca. 54.000 kr. allerede er disponeret.

Bilag

Bilag 1 Ansøgning Middelfart Billedskole

Bilag 2 Ansøgning Ejerforeningen Oddevejen



Bilag 3 Ansøgning GUF

Bilag 4 Ansøgning Middelfart Tango

Bilag 5 Ansøgning UFO Filmen

Kriterier for ansøgninger til Kulturpuljen.docx



Punkt 10: Budget for Fritidsrådets arbejde med frivillige i 2026

2025-015188

Beslutning

Godkendt.

Kent Mosgård (V) deltog ikke i sagens behandling (afbud).

Præsentation
Fritidsrådets indstilling til disponeringen af puljen til understøttelsen af frivillige i Budget 2026.

Forvaltningen indstiller
At BKF-udvalget godkender Fritidsrådets indstillingen, som beskrevet i sagsbeskrivelsen

Sagsbeskrivelse

Byrådet har i Budget 2026 afsat 464.374 kr. til understøttelse af frivillige på Fritidsrådets område. På børn, kultur og
fritidsudvalgets møde 9. december forhåndsgodkendte udvalget kursustilskuddet, mens den øvrige del afventede
nedsættelse af nyt Fritidsråd.

Det nye Fritidsråd er i mellemtiden trådt sammen, og er kommet med nedenstående samlede indstilling til, hvordan
budgettet anvendes bedst muligt i forhold til formålet om at understøtte frivillige i kommunens foreningsliv.

Den nye samlede indstilling til fordeling er:

Fritidspas 120.000

Åben Skole 100.000

Udviklingspulje 77.126

Lokaletilskud 100.000

Kursustilskud 67.248

I alt  464.374

Fritidspas giver mulighed for at dække en del af udgifterne til kontingent og nødvendigt udstyr i en godkendt forening
for børn og unge 0-17 år hjemmehørende i Middelfart Kommune, som ellers af økonomiske årsager er forhindret i at
deltage i fritidsaktiviteter.

Åben Skole-puljen skal styrke samarbejdet mellem skoler og foreninger om sundhedsfremmende idræts- og
bevægelsesaktiviteter som en del af skoledagen. Indsatserne skal bringe foreningslivets kompetencer tættere på elevernes
hverdag.

Udviklingspuljen skal skabe medborgerskab og understøtte udviklingen af et varieret fritidsliv i Middelfart Kommune
ved at støtte nye foreninger, aktiviteter og projekter samt partnerskaber, der skaber nye tilbud for borgerne.

Lokaletilskud ydes til foreningers egne og lejede lokaler samt brugen af haller. 

Kursustilskud understøtter kompetenceudvikling i foreningslivet ved at yde tilskud til kurser for instruktører, ledere og
bestyrelsesmedlemmer i godkendte foreninger.

Økonomi
Er beskrevet i sagsfremstillingen.



Punkt 11: Orientering

Beslutning

Der var en rundvisning på Brohuset
Der blev givet en orientering om arbejdet i Familie og Forebyggelse. Plancher omdelt.
Konstituering af Fritidsrådet
Resultater af sundhedsprofilen
Behandling af forventede ekstra ressourcer fra staten til normeringer i dagtilbud
Der er indvielse af den nye Solsikken og Naturbyen. 

Forhåndsreservation - Indvielse Børnehuset Naturbyen d. 24. marts kl. 13.00 – 16.00

Forhåndsreservation - Indvielse af Solsikken d. 24. april kl. 13.00 – 16.00

Kent Mosgård (V) deltog ikke i sagens behandling (afbud).

Præsentation
Orientering

Forvaltningen indstiller
At orienteringen tages til efterretning

Sagsbeskrivelse

1. På Fritidsrådets konstituerende møde den 15. januar 2026 blev der valgt formand og næstformand for rådet.
Formand blev Anne Kruse mens næstformand blev Terkel Gydesen.

2. Resultaterne fra Sundhedsprofilen 2025 lanceres d. 11/3 2026 på Severin i Middelfart. Resultaterne er både
relevante for medarbejdere og politikere indenfor Børne- og ungeområdet samt for Sundheds- og ældreområdet. 

Tilmelding:

Syddanskernes sundhed – Offentliggørelse af Sundhedsprofilen, Hvordan har du det? 2025 | Region Syddanmark

https://rsd.plan2learn.dk/kursusvalg.aspx?id=142688&catalog=8ca1a226-6655-4fbb-b616-599bd0972dfb


Punkt 12: Underskriftsside

Beslutning

Præsentation

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen. 

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke på "Godkend".
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